
Copia

Manutenzione alla segnaletica stradale orizzontale e verticale nelle
aree antistanti la Scuola Materna, Scuola Media e Elementare nella
Frazione Borgo San Pietro. Identificazione ditta e impegno di spesa.
Cig:

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 48 del 10-02-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale del 20/09/2019 prot. n. 6264 con il quale sono state attribuite le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

ATTESO che periodicamente deve essere effettuata la manutenzione alla segnaletica-
orizzontale (attraversamenti pedonali, parcheggi stop ecc.) e alla segnaletica verticale con
l’adeguamento e la sostituzione di alcuni segnali stradali installati lungo le strade carrabili
comunali e la sostituzione di specchi parabolici;

ATTESO inoltre che a seguito del sisma dell’agosto 2016 l’edificio adibito a scuola Media e-
Elementare è stato reso inagibile, con conseguente dislocamento degli alunni nella Scuola del
Comune di Cantalice;

CONSIDERATO che a oggi, i lavori di installazione dei moduli adibiti a Scuola Media e-
Elementare, siti rispettivamente nell’area antistante il Campo sportivo e la Scuola Materna sono
terminati, con conseguente regolare inizio delle lezioni,

DATO ATTO che nelle ore di apertura e chiusura delle scuole nelle aree antistanti si verifica-
una notevole affluenza di autoveicoli e pedoni, per garantire una corretta circolazione, occorre
installare una opportuna segnaletica stradale verticale e orizzontale in modo da assicurare la
regolare circolazione degli autoveicoli e nello stesso tempo garantire l’incolumità dei bambini e
delle persone che a vario titolo frequentano la zona;

DARE ATTO che questo Ufficio per effettuare i lavori di cui sopra ha chiesto per le vie brevi-
preventivo offerta alla ditta Segnaletica Centro Italia S.r.l. con sede in Rieti Via Tancia, 70/G;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



VISTO il preventivo di spesa trasmesso via email in data 06/12/2019 dalla ditta Segnaletica-
Centro Italia S.r.l. con sede in Rieti Via Tancia, 70/G per la fornitura e messa in opera di
segnaletica verticale e orizzontale come meglio di seguito descritto:

Quantità Descrizione Articolo Prezzo
Unitario

Prezzo
Totale

SEGNALETICA VERTICALE
3 Segnale circolare da 60 f. cl. 1 limite velocità 50 + staffe 25,00 75,00
3 Segnale triangolare da 90 f. cl. 1 preav. pedonale + staffe 25,00 75,00
3 Segnale circolare da 60 f. cl. 2 divieto di sorpasso + staffe 25,00 75,00
3 Segnale triangolare da 90 f. cl. 1 bambini + staffe 25,00 75,00
2 Targa 60x60 f. cl. 1 fermata scuolabus.  + staffe 35,00 70,00
3 Targa 60x40 f. cl. 1 parcheggio entro gli spazi  + staffe 38,00 114,00
1 Targa 60x40 f. cl. 1 parcheggio disabile  + staffe 38,00 38,00
4 Targa 60x60 f. cl. 1 passaggio pedonale  + staffe 35,00 140,00
1 Stop ottagonale da 60 f. cl. 2 + staffe 35,00 35,00
1 Segnale triangolare da 90 f. cl. 1 dare precedenza + staffe 25,00 25,00

15 Pali stradali da 3,50 diam. 60 posa in opera con  fondazione in
c.l.s

60,00 900,00

SEGNALETICA ORIZZONTALE

m. 1.800
Striscia a terra da cm. 12-15 con vernice spartitraffico
bianca

0,35 630,00

mq. 50 Aree verniciate a terra con vernice spartitraffico bianca 3,50 175,00
1 Dare precedenza con vernice spartitraffico bianca 40,00 40,00
2 Stop con vernice spartitraffico bianca 50,00 100,00
16 Parcheggio auto di nuovo con vernice spartitraffico bianca 15,00 240,00

1
Parcheggio a terra a 3 colori per disabile nuovo codice della
strada

45,00 45,00

9 Rallentatore ottico a terra con vernice spartitraffico bianca 50,00 450,00
2 Parcheggio riservato fermata bus + scritta 50,00 100,00
mq.
80.00

Passaggio pedonale con vernice spartitraffico bianca
(20x4) = mq. 80.00

3,50 280,00

Mq.
28.00

Passaggio pedonale con vernice spartitraffico bianca
(7x4) = mq. 28.00

3,50 98,00

2
Simboli con vernice spartitraffico rossa bianca e nera del
triangolo pericolo bambini misura (5 x 3)

350,00 700,00

Imponibile 4.480,00

I.V.A. (22%) 985,60

TOTALE PREVENTIVO 5.465,60

RITENUTO opportuno accettare il preventivo n. 316 trasmesso in data 06/12/2019 dalla ditta-
SEGNALETICA CENTRO ITALIA S.r.l. con sede in Rieti e autorizzare la stessa ad effettuare
la fornitura e la messa in opera della segnaletica orizzontale e verticale nell’area antistante la
scuola Materna, la scuola Media e Elementare;

VISTO l’impegno di spesa assunto con Det. n. 83 del 06/05/2019 per l’importo di € 1.000,00-
IVA inclusa, imputato al Cap. 1560 cod. 1.08.01.02 “acquisto di beni per manutenzione alla
segnaletica stradale” del bilancio 2019;



VISTO l’impegno di spesa assunto con Det. n. 212 del 30/12/2019 per l’importo di € 2.000,00-
IVA inclusa, imputato al Cap. 1560 cod. 1.08.01.02 “acquisto di beni per manutenzione alla
segnaletica stradale” del bilancio 2019;

VISTO l’impegno di spesa assunto con Det. n. 04 del 02/01/2020 per l’importo di € 1.000,00-
IVA inclusa, imputato al Cap. 1560 cod. 1.08.01.02 “acquisto di beni per manutenzione alla
segnaletica stradale” del bilancio c.a. in corso di definizione;

RITENUTO che per dare attuazione a quanto sopra è necessario impegnare una ulteriore-
somma di € 1.490,40 da prelevare sul Cap. 1560 cod. 1.08.01.02 “acquisto di beni per
manutenzione alla segnaletica stradale” del bilancio c.a. in corso di definizione;

VISTO il Regolamento per “l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente-
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

VISTO il Decreto Legge 13/12/2019 del Ministero dell’interno pubblicato in G.U. in data-
17/12/2019 n. 295 che ha differito al 31/03/2020 il per l’approvazione del bilancio di previsione
2020 – 2022 da parte degli Enti Locali;

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01/07/2009, n. 78-
convertito con le modificazioni nella L. 102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto-
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO lo statuto dell’Ente;-

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale1.
della presente determina;

DI AFFIDARE l’incarico di fornitura e messa in opera della segnaletica orizzontale e2.
verticale nell’area antistante la scuola Materna, la scuola Media e Elementare alla
ditta Segnaletica Centro Italia S.r.l. con sede in Rieti Via Tancia, 70/G per
l’importo di € 5.465,60 compresa I.V.A.;

DI INTEGRARE le Determine 83-212/2019 e 04/2020 della presente.3.

DI IMPEGNARE la spesa di € 1.490,40 secondo il prospetto riportato in calce al4.
presente provvedimento.

DI TRASMETTERE ai sensi del 4° comma dell’art 151 del D.Lgs del 18 agosto 20005.
n. 267, la presente determinazione in originale al Responsabile del Servizio
Finanziario – Ufficio di Ragioneria per l’apposizione del Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Comunale e6.
al Responsabile del Settore Contabile.

Letto e sottoscritto a norma di legge.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

SEGNALETICA CENTRO ITALIA SRLS    55 12-02-2020       1.490,40
1560

2020

Poggio Bustone lì  10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-02-2020 al 29-02-2020 al numero 157

Poggio Bustone  Lì  14-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 14-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


